

新規上場申請のための四半期報告書 の訂正報告書

株式会社共和コーポレーション

【表紙】

【提出書類】 新規上場申請のための四半期報告書の訂正報告書

【提出先】 株式会社東京証券取引所
代表取締役社長 宮原 幸一郎 殿

【提出日】 2020年4月30日

【四半期会計期間】 第32期第2四半期(自 平成29年7月1日 至 平成29年9月30日)

【会社名】 株式会社共和コーポレーション

【英訳名】 Kyowa Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 宮本 和彦

【本店の所在の場所】 長野県長野市若里三丁目10番28号

【電話番号】 026-227-1301(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画室長 澤田 亮

【最寄りの連絡場所】 長野県長野市若里三丁目10番28号

【電話番号】 026-227-1301(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画室長 澤田 亮

1 【新規上場申請のための四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

当社は、2020年2月3日付「当社における不適切な取引の判明に関するお知らせ」に記載のとおり、当社の取引先である株式会社アーネスト（大阪府大阪市、以下「アーネスト」という。）の破産により、142百万円の債権（保全額等控除前）が取り立て不能となる可能性が生じたことに加え、当社とアーネストとの取引の一部において架空循環取引の疑義が生じたことから、当該取立不能債権額の発生原因等の調査のため日本弁護士連合会「企業等不祥事における第三者委員会ガイドライン」に則った、当社と利害関係を有しない外部の専門家から構成される第三者委員会（以下、「第三者委員会」という。）を設置し、当該事案について調査を進めて参りました。

その結果、2020年3月13日付「第三者委員会の調査報告書受領と業績に与える影響、再発防止策等について」にて公表しましたとおり、当該第三者委員会から調査報告書を受領しました。

当社は当該第三者委員会の調査結果を踏まえ、架空取引に基づく資金循環に該当すると思われる取引について、売上高、仕入高、貸倒引当金等の過年度訂正を行い、過年度の当社財務諸表（連結・非連結）を訂正しました。

当該決算訂正により、当社が平成30年2月14日に提出いたしました新規上場申請のための四半期報告書の一部を訂正する必要が生じたので、新規上場申請のための四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、訂正後の連結財務諸表及び財務諸表並びに四半期連結財務諸表については、EY新日本有限責任監査法人により監査並びに四半期レビューを受けており、その監査報告書並びに四半期レビュー報告書を添付しております。

目 次

	頁
第一部【企業情報】	1
第1【企業の概況】	1
1【主要な経営指標等の推移】	1
2【事業の内容】	2
第2【事業の状況】	3
1【事業等のリスク】	3
2【経営上の重要な契約等】	3
3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】	3
第3【提出会社の状況】	5
1【株式等の状況】	5
2【役員の状況】	7
第4【経理の状況】	8
1【四半期連結財務諸表】	9
2【その他】	17
第二部【提出会社の保証会社等の情報】	18
四半期レビュー報告書	

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから上記の訂正事項については、訂正後のみを記載しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第32期 第2四半期 連結累計期間
会計期間		自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日
売上高	(千円)	<u>6,690,252</u>
経常利益	(千円)	<u>466,275</u>
親会社株主に帰属する四半期純利益	(千円)	<u>296,466</u>
四半期包括利益	(千円)	<u>310,750</u>
純資産額	(千円)	<u>2,448,789</u>
総資産額	(千円)	<u>9,677,002</u>
1株当たり四半期純利益金額	(円)	<u>125.30</u>
潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益金額	(円)	—
自己資本比率	(%)	<u>25.3</u>
営業活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	993,549
投資活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	△792,715
財務活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	449,711
現金及び現金同等物の四半期末残高	(千円)	2,103,246

回次		第32期 第2四半期 連結累計会計期間
会計期間		自 平成29年7月1日 至 平成29年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	<u>83.92</u>

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 当社は、平成29年10月17日付けで普通株式1株につき普通株式50株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益金額を算定しております。
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の連結子会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

該当事項はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策等により雇用・所得環境が改善し、緩やかな回復基調が続き、個人消費にも持ち直しの動きが見られました。当社グループの主力事業であるアミューズメント施設運営事業及びアミューズメント機器販売事業が属する余暇市場におきましては、景品ゲーム機ジャンルが施設の売上げを牽引し、施設稼働の向上やユーザー層拡大の兆しが表れております。

このような状況の中、当社グループは、平成29年4月にスタートした3ヵ年の中期経営計画のもと今後ともグループ一体運営におきまして、シナジー効果を発揮すべく業務プロセスや収益管理の改善に取り組んでおります。

この結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は6,690,252千円となり、営業利益は451,848千円、経常利益は466,275千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は296,466千円となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① アミューズメント施設運営事業

当事業におきましては、平成28年6月の年少者立ち入り時間規制緩和を追い風とした販促活動を行うとともに、各種イベントの開催、LINEを利用した販促活動並びに顧客ニーズに即応した人気ゲーム機の設置等、様々な活性化策による集客展開を行うとともに、景品ゲーム機における販促活動を中心に、既存ゲーム機の継続遊技を向上させるための施設オペレーションの強化に取り組み、利用者の囲い込みや需要の掘り起こしに努めた結果、前年同期に比べ稼働が増加しました。

以上の結果、アミューズメント施設運営事業における売上高は4,973,776千円、営業利益は683,643千円となりました。

② アミューズメント機器販売事業

当事業におきましては、テレビゲーム機や景品ゲーム機を中心に施設稼働の向上やユーザー層拡大の兆しが表れている中で、引き続き得意先への与信状況を注視しながらの販売を行うとともに、新規取引先の獲得を積極的に進めてまいりました。また、新規アミューズメント機器の販売に加え、中古アミューズメント機器やアミューズメント景品の販売にも力を注いで販売力の強化を推進しました。

以上の結果、アミューズメント機器販売事業における売上高は1,655,124千円、営業利益は89,441千円となりました。

③ その他事業

その他事業におきましては、各種媒体を利用した広告代理店業であり、既存の広告媒体が伸び悩みを見せる中、セールスプロモーションとインターネット、モバイルとの連携も見られはじめている中で、課題解決提案による既存取引先との関係強化を図るとともに、新規取引先の開拓を積極的に推進しました。

以上の結果、その他事業における売上高は61,352千円、営業利益は8,574千円となりました。

(2) 財政状態の分析

(資産)

当第2四半期連結会計期間末における資産合計は、9,677,002千円となりました。主な内訳は、現金及び預金の2,533,546千円、アミューズメント機器の1,476,169千円、建物及び構築物の1,432,754千円、敷金及び保証金の1,149,569千円であります。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は、7,228,213千円となりました。主な内訳は、1年内返済予定の長期借入金の1,461,954千円、長期借入金の3,023,536千円であります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産合計は、2,448,789千円となりました。主な内訳は、利益剰余金の2,053,678千円であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は993,549千円となりました。これは、税金等調整前当期純利益464,891千円、減価償却費566,694千円、売上債権の増加28,748千円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は792,715千円となりました。これは、有形固定資産の取得による支出765,784千円等があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により調達した資金は449,711千円となりました。これは、長期借入れによる収入1,600,000千円、長期借入金の返済による支出1,062,701千円等があったことによるものです。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	160,000
計	160,000

(注) 平成29年9月29日開催の取締役会決議により、平成29年10月17日付で株式分割に伴う定款変更が行われ、発行可能株式総数は7,840,000株増加し、8,000,000株となっております。

② 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成29年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成29年11月15日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	49,320	2,466,000	非上場	—
計	49,320	2,466,000	—	—

(注) 平成29年9月29日開催の取締役会決議により、平成29年10月17日付で1株を50株に株式分割いたしました。これにより株式数は2,416,680株増加し、2,466,000株となっております。

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成29年9月30日	—	49,320	—	291,270	—	80,070

(6) 【大株主の状況】

平成29年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(株)ユーミーコーポレーション	長野県長野市若里四丁目5番41号	22,600	45.82
宮本 早苗	長野県長野市	10,000	20.28
宮本 和彦	長野県長野市	7,100	14.40
共和コーポレーション 従業員持株会	長野県長野市若里三丁目10番28号	4,140	8.39
(株)共和コーポレーション	長野県長野市若里三丁目10番28号	2,000	4.06
(株)北陸銀行	富山県富山市堤町通り一丁目2番26号	1,000	2.03
(株)八十二銀行	長野県長野市大字中御所字岡田178番地8	1,000	2.03
長野信用金庫	長野県長野市大字鶴賀133番地1	1,000	2.03
(株)CITY VOX	長野県長野市南長野新田裏1542番地3	200	0.41
中澤敏和	長野県長野市	100	0.20
計	—	49,140	99.64

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成29年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,000	—	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式 47,320	47,320	同上
単元未満株式	—	—	—
発行済株式総数	49,320	—	—
総株主の議決権	—	47,320	—

② 【自己株式等】

平成29年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) (株)共和コーポレーション	長野県長野市若里三丁目 10番28号	2,000	—	2,000	4.06
計	—	2,000	—	2,000	4.06

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、株式会社東京証券取引所の有価証券上場規程第204条第6項の規定に基づき、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に準じて、第2四半期連結会計期間(平成29年7月1日から平成29年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成29年4月1日から平成29年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

また、当社は新規上場申請のための四半期報告書の訂正報告書を提出しておりますが、訂正後の四半期連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、新日本有限責任監査法人は平成30年7月1日付をもって名称をEY新日本有限責任監査法人に変更しております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間
(平成29年9月30日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	2,533,546
受取手形及び売掛金	※1 821,596
商品	19,115
貯蔵品	135,413
未収入金	12,203
繰延税金資産	43,122
その他	266,916
貸倒引当金	△169
流動資産合計	<u>3,831,745</u>
固定資産	
有形固定資産	
アミューズメント機器(純額)	1,476,169
建物及び構築物(純額)	1,432,754
工具、器具及び備品(純額)	148,825
土地	819,744
その他(純額)	47,716
建設仮勘定	5,508
有形固定資産合計	<u>3,930,718</u>
無形固定資産	
その他	67,580
無形固定資産合計	<u>67,580</u>
投資その他の資産	
投資有価証券	168,549
敷金及び保証金	1,149,569
繰延税金資産	43,073
その他	534,236
貸倒引当金	△48,469
投資その他資産合計	<u>1,846,958</u>
固定資産合計	<u>5,845,257</u>
資産合計	<u>9,677,002</u>

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間
(平成29年9月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金	※1	<u>1,025,102</u>
1年内返済予定の長期借入金		1,461,954
1年内償還予定の社債		200,000
未払金		518,633
未払法人税等		200,700
未払消費税等		72,450
賞与引当金		62,200
設備関係支払手形	※1	93,028
その他		69,281
流動負債合計		<u>3,703,350</u>

固定負債

社債		200,000
長期借入金		3,023,536
資産除去債務		223,158
その他		78,168
固定負債合計		<u>3,524,862</u>

負債合計

7,228,213

純資産の部

株主資本

資本金		291,270
資本剰余金		80,070
利益剰余金		<u>2,053,678</u>
自己株式		△41,400
株主資本合計		<u>2,383,618</u>

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金		65,171
その他の包括利益累計額合計		<u>65,171</u>

純資産合計

2,448,789

負債純資産合計

9,677,002

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)
売上高	6,690,252
売上原価	3,607,256
売上総利益	3,082,996
販売費及び一般管理費	
給料及び手当	703,613
退職給付費用	7,492
賞与引当金繰入額	62,200
貸倒引当金繰入額	△5,995
水道光熱費	335,167
賃借料	851,953
その他	676,717
販売費及び一般管理費合計	2,631,148
営業利益	451,848
営業外収益	
受取利息	1,300
受取配当金	1,453
受取賃貸料	1,717
受取保険金	39,664
その他	9,887
営業外収益合計	54,022
営業外費用	
支払利息	18,758
貸倒引当金繰入額	18,231
その他	2,605
営業外費用合計	39,595
経常利益	466,275
特別損失	
固定資産除却損	1,384
特別損失合計	1,384
税金等調整前四半期純利益	464,891
法人税、住民税及び事業税	182,711
法人税等調整額	△14,286
法人税等合計	168,425
四半期純利益	296,466
非支配株主に帰属する四半期純利益	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	296,466

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

		当第2四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)
四半期純利益		296,466
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金		14,284
その他の包括利益合計		14,284
四半期包括利益		310,750
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益		310,750
非支配株主に係る四半期包括利益		—

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	464,891
減価償却費	566,694
貸倒引当金の増減額(△は減少)	11,509
賞与引当金の増減額(△は減少)	8,000
受取利息及び受取配当金	△2,753
支払利息	18,758
有形固定資産除却損	1,384
売上債権の増減額(△は増加)	△28,748
たな卸資産の増減額(△は増加)	△21,341
その他の資産の増減額(△は増加)	△48,442
仕入債務の増減額(△は減少)	49,741
未払消費税等の増減額(△は減少)	43,679
その他の負債の増減額(△は減少)	21,725
その他	15,937
小計	1,101,036
利息及び配当金の受取額	1,557
利息の支払額	△18,481
法人税等の支払額	△90,563
営業活動によるキャッシュ・フロー	993,549
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	△633,200
定期預金の払戻による収入	667,700
有形固定資産の取得による支出	△765,784
無形固定資産の取得による支出	△50,966
敷金及び保証金の差入による支出	△18,878
敷金及び保証金の回収による収入	26,845
保険積立金の積立による支出	△17,492
その他	△940
投資活動によるキャッシュ・フロー	△792,715
財務活動によるキャッシュ・フロー	
長期借入れによる収入	1,600,000
長期借入金の返済による支出	△1,062,701
割賦債務の返済による支出	△56,563
リース債務の返済による支出	△7,364
配当金の支払額	△23,660
財務活動によるキャッシュ・フロー	449,711
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	650,545
現金及び現金同等物の期首残高	1,452,701
現金及び現金同等物の四半期末残高	※1 2,103,246

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

※1 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。

なお、当第2四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)	
受取手形	26,793千円
支払手形	31,567千円
設備関係支払手形	3,973千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	
現金及び預金	2,533,546千円
預入期間が3か月を超える定期預金	△430,300千円
現金及び現金同等物	2,103,246千円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成29年6月29日 定時株主総会	普通株式	23,660	500	平成29年3月31日	平成29年6月30日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第2四半期連結累計期間(自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注1)	調整額 (注2)	四半期連結損益 計算書計上額 (注3)
	アミューズメン ト施設運営	アミューズメン ト機器販売	計			
売上高						
外部顧客への売上高	4,973,776	<u>1,655,124</u>	<u>6,628,900</u>	61,352	—	<u>6,690,252</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	4,973,776	<u>1,655,124</u>	<u>6,628,900</u>	61,352	—	<u>6,690,252</u>
セグメント利益	683,643	<u>89,441</u>	<u>773,084</u>	8,574	△329,811	<u>451,848</u>

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業であり、広告代理店事業を含んでおります。
2. 調整額は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	当第2四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	125円30銭
(算定上の基礎)	
親会社株主に帰属する四半期純利益金額(千円)	296,466
普通株主に帰属しない金額(千円)	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益金額(千円)	296,466
普通株式の期中平均株式数(株)	2,366,000
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前 連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	—

- (注) 1. 当社は、平成29年10月17日付けで普通株式1株につき普通株式50株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益金額を算定しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

(株式分割)

当社は、平成29年9月29日開催の取締役会の決議に基づき、平成29年10月17日付で株式分割を行っております。

1. 株式分割の目的

当社株式の流動性向上と投資家層拡大を図ることを目的としております。

2. 株式分割の概要

(1) 分割の方法

平成29年10月16日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載された株主に対し、その所有株式を、1株につき50株の割合をもって分割いたしました。

(2) 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式数	49,320株
今回の分割により増加する株式数	2,416,680株
株式分割後の発行済株式総数	2,466,000株
株式分割後の発行可能株式数	8,000,000株

(3) 株式分割の効力発生日

平成29年10月17日

(4) 1株当たり情報に及ぼす影響

1株当たり情報に及ぼす影響は、(1株当たり情報)に反映されております。

(5) 新株予約権行使価格の調整

今回の株式分割に伴い、平成29年10月17日以降の新株予約権の1株当たりの行使価格を以下のとおり調整いたしました。

	調整前権利行使価格	調整後権利行使価格
第4回新株予約権	24,120円	483円

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2020年4月30日

株式会社共和コーポレーション

取締役会 御中

EY新日本 有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士

山中 崇



指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士

天野 清彦



当監査法人は、株式会社東京証券取引所の「有価証券上場規程」第204条第6項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社共和コーポレーションの平成29年4月1日から平成30年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成29年7月1日から平成29年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成29年4月1日から平成29年9月30日まで）に係る訂正後の四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社共和コーポレーション及び連結子会社の平成29年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

その他の事項

新規上場申請のための四半期報告書の訂正報告書の提出理由に記載されているとおり、会社は、四半期連結財務諸表を訂正している。なお、当監査法人は、訂正前の四半期連結財務諸表に対して平成30年2月6日に四半期レビュー報告書を提出した。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上